
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 11/21      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Spese di funzionamento, acquisto ed alienazione dei beni mobili, manutenzione 

degli impianti consortili: Autorizzazione al Legale rappresentante dell’Ente.          . 

                                                                                

L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di dicembre, alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, 

a seguito di autoconvocazione effettuata nella riunione del 14/12/2021 e di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 7259 del 15/12/2021  

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) ARMILLOTTA Francesco; 4) COCCIA 

Rocco Massimiliano; 5) TERRENZIO Eligio Giovan Battista; 6) TOTARO Berardino, 

Consiglieri. 

 

È presente a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assente la Sig.ra: 1) GUERRA Libera, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Rilevato che per lo svolgimento dell’attività del Consorzio è necessario sostenere, 

frequentemente, spese diverse, consistenti, ad esempio, nell’acquisto di materiale d’uso o 

di rapido consumo, nell’acquisto, sostituzione, permuta o vendita periodica di attrezzature; 

il tutto per consentire il miglior funzionamento degli uffici nonché degli impianti consortili; 

 

Rilevato, ancora, che, a termini dell’art. 41 del vigente Statuto consorziale, parte 

degli adempimenti di cui sopra erano di competenza della Deputazione Amministrativa, 

ora, dello stesso Consiglio di Amministrazione, il quale, in considerazione della frequenza 

di attuazione dei citati adempimenti, stante la natura collegiale dell’Organo in questione, 

potrebbe ostacolare la quotidiana operatività del Consorzio; 

 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Presidente, quale Legale rappresentante 

dell’Ente, agli adempimenti di cui si è fatto innanzi cenno, stabilendo un limite di spesa 

unitario che equamente si può individuare in € 10.000,00 (diecimila/00), documentando il 

relativo consuntivo al Consiglio;  

  

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di autorizzare, per tutto quanto innanzi esposto, il Presidente, quale Legale 

rappresentante dell’Ente, a sostenere spese per l’acquisto di materiale d’uso o di 

rapido consumo, per l’acquisto, sostituzione, permuta o vendita di attrezzature, al 

fine di consentire il migliore funzionamento degli uffici nonché degli impianti 

consortili, stabilendo un limite di spesa unitario che equamente si può individuare in 

€ 10.000,00 (diecimila/00), documentando il consuntivo al Consiglio; 

- di dare al presente atto immediata esecutività. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 



 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


